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væk har dagblade, også vigtigt, at vi bevarer i 
hvert fald dem, vi har, vi burde også nok have 
flere. Derfor vil vi gerne give dagbladene en 
mulighed for at komme ud til et bredere publi- 
kum via lokalmedierne og dermed måske for- 
øge deres abonnementstal. Det var altså et for- 
søg på at støtte dagbladene, og vi tror ikke, som 
hr. Jimmy Stahr har forudsagt det, at det vil be- 
tyde, at vi får færre og færre dagblade, og at vi 
får færre og færre lokalradioer, for hvis det bli- 
ver tilfældet, er intentionerne i loven overhove- 
det ikke opfyldt, og så må vi selvfølgelig se på 
det igen. 

Ved førstebehandlingen viste der sig en me- 
get, meget bred enighed uden for regeringspar- 
tierne om, at skulle dagbladene med, så skulle 
distriktsbladene også. Det har Det Radikale 
Venstre taget til efterretning, og vi støtter sam- 
men med flere andre partier Centrum-Demo- 
kraternes ændringsforslag, der ligestiller di- 
striktsblade med dagblade. 

Der er noget centralt i den lov, vi behandler 
nu, og det er ønsket om mangfoldighed. Vi er i 
Det Radikale Venstre glade for at snakke de- 
centralisering. Vi er endnu mere glade, når vi 
kan decentralisere tingene i det virkelige liv og 
det ikke kun er herinde i Folketinget, vi taler 
om det. Vi vil godt understrege, at intentioner- 
ne i loven er, at mangfoldigheden skal sikres, 
og at det er lokalnævnenes ansvar og pligt at 
gøre det. Jeg vil i den anledning bede trafik- og 
kommunikationsministeren om, når nu der 
skal udarbejdes vejledninger osv. til admini- 
stration af disse to love, at der så også kommer 
en vejledning, eller hvad vi nu skal kalde det, 
som over for lokalnævnene understreger, hvad 
deres opgaver er, altså at det handler om at sik- 
re mangfoldigheden. Det betyder, at man f.eks. 
ikke kan give en dagbladsradio monopolstil- 
ling i et lokalområde. Der skal være plads til 
andre også. Jeg synes, det vil være betryggende, 
hvis der kunne komme bemærkninger om det 
til lokalnævnene. 

Til allersidst vil jeg sige, at Det Radikale 
Venstre sammen med -  er jeg sikker på -  alle 
andre partier herinde meget nøje vil følge ud- 
viklingen på dette område, fordi vi jo alle sam- 
men er enige om intentionerne i lovgivningen, 
og hvis der er noget i det, vi nu beslutter, som 
gør, at tingene udvikler sig helt anderledes, end 
hensigten er, må vi selvfølgelig se på det hele én 
gang til. 

(Kort bemærkning). 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Fru Marianne Jelved udtrykte glæde over, at 

samtlige lokalradioer -  både de kommercielle 
og de ikke-kommercielle -  havde udtrykt deres 
tilfredshed med disse to lovforslag. Den be- 
mærkning synes jeg nok man må tage med et 
gran salt. Da Sammenslutningen af Lokalra- 
dioer var i deputation for nylig i Kulturudval- 
get, og i øvrigt alle de andre gange, de har været 
der, udtrykte den meget stor betænkelighed ved 
lovforslaget om reklamefinansiering af lokalra- 
dioer. De havde vel efterhånden fundet ud af, 
at de desværre måtte acceptere reklamefinansi- 
ering, men de udtrykte meget stor betænkelig- 
hed over, at dagbladene nu skulle ind og have 
selvstændig sendetilladelse, fordi de følte det 
som en trussel imod deres virksomhed som lo- 
kalradioer. 

Jeg vil da også gøre opmærksom på, at da 
den sammenslutning, der hedder Radiorekla- 
men, var på besøg i Kulturudvalget, blev det 
også udtrykt, at man faktisk var nervøs for re- 
klamepengene -  nu er det den anden side -  hvis 
dagbladene også skulle have sendetilladelse. 
Så den går altså ikke. Der har ikke været stor 
tilfredshed i samtlige lokalradioer, uanset hvad 
det så var for en slags. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Jeg beklager, hvis jeg har udtrykt mig på en 

sådan måde, at fru Ingerlise Koefoed kunne få 
den opfattelse, som lige er blevet nævnt her fra 
talerstolen. 

Jeg sagde, at der var mange forskellige opfat- 
telser hos de 250 -  næsten lige så mange, som 
der var radioer -  af, hvad der var rigtigt at gøre i 
denne situation, men at jeg havde noteret mig, 
at der dog også var det, jeg kalder græsrodsra- 
dioer, altså radioer med en meget snæver mål- 
gruppe, som ikke kunne forvente at tjene man- 
ge reklamekroner, som var 100 pet. tilfreds med 
de to lovforslag, altså bare enkelte græsrodsra- 
dioer. Jeg er helt vidende om, at der er mange af 
de 250 lokalradioer, der eksisterer i dag, som er 
dybt utilfredse med dette, men jeg håber, at det 
bliver til glæde for langt de fleste af dem. 

Duetoft (CD): 
Jeg vil godt starte med at glæde mig over, at 


